
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunal
de première instance de Namur (Belgie) dne 26. listopadu
2008 – Atenor Group SA v. Belgický stát – SPF Finances

(Věc C-514/08)

(2009/C 32/32)

Jednací jazyk: francouzština

Předkládající soud

Tribunal de première instance de Namur

Účastníci původního řízení

Žalobkyně: Atenor Group SA

Žalovaný: Belgický stát – SPF Finances

Předběžná otázka

Brání čl. 4 první odrážka směrnice Rady 90/435/EHS ze dne
23. července 1990 o společném systému zdanění mateřských
a dceřiných společností z různých členských států (1) takové
vnitrostátní právní úpravě, která omezuje možnost odpočitatel-
nosti dividend získaných jako konečně zdaněné příjmy na
existenci zdanitelného zisku mateřské společnosti?

(1) Úř. věst. L 225, s. 6.

Žaloba podaná dne 25. listopadu 2008 – Komise
Evropských společenství v. Polská republika

(Věc C-516/08)

(2009/C 32/33)

Jednací jazyk: polština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupce: M.
Kaduczak a P. Dejmek, zmocněnci)

Žalovaná: Polská republika

Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Polská republika tím, že nepřijala všechny právní
a správní předpisy nezbytné k dosažení souladu se směrnicí
Komise 2006/70/ES ze dne 1. srpna 2006, kterou se stanoví
prováděcí opatření ke směrnici Evropského parlamentu
a Rady 2005/60/ES, pokud se jedná o definici „politicky
exponovaných osob“ a technická kritéria pro zjednodušené
postupy hloubkové kontroly klienta a pro výjimku na
základě finanční činnosti vykonávané příležitostně nebo ve
velmi omezené míře (1), nebo v každém případě tím, že

Komisi o těchto předpisech neuvědomila, nesplnila povin-
nosti, které pro ni vyplývají z této směrnice;

— uložit Polské republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta k provedení směrnice 2006/70/ES uplynula dne 15. pro-
since 2007.

(1) Úř. věst. L 214, 4. 8. 2006, s. 29.

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunal
de grande instance de Paris (Francie) dne 27. listopadu
2008 – Fundació Gala-Salvador Dalí, Visual Entidad de
Gestión de Artistas Plásticos v. Société des Auteurs dans
les arts graphiques et plastiques, Juan-Leonardo Bonet
Domenech, Eulalia-María Bas Dalí, María Del Carmen
Domenech Biosca, Antonio Domenech Biosca, Ana-María

Busquets Bonet, Mónica Busquets Bonet

(Věc C-518/08)

(2009/C 32/34)

Jednací jazyk: francouzština

Předkládající soud

Tribunal de grande instance de Paris

Účastníci původního řízení

Žalobkyně: Fundació Gala-Salvador Dalí, Visual Entidad de
Gestión de Artistas Plásticos

Žalovaní: Société des Auteurs dans les arts graphiques et plasti-
ques, Juan-Leonardo Bonet Domenech, Eulalia-María Bas Dalí,
María del Carmen Domenech Biosca, Antonio Domenech
Biosca, Ana-María Busquets Bonet, Mónica Busquets Bonet

Předběžné otázky

1) Může Francie po vstupu v platnost směrnice [2001/84/ES]
ze dne 27. září 2001 (1) zachovat v platnosti právo na
opětný prodej vyhrazené dědicům ze zákona, nikoli však
dědicům ze závěti nebo právním nástupcům?

2) Může mít Francie na základě článku 8 odst. 2 a 3 směrnice
[2001/84/ES] ze dne 27. září 2001 odchylnou právní
úpravu?

(1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/84/ES ze dne 27. září
2001 o právu na opětný prodej ve prospěch autora originálu
uměleckého díla (Úř. věst. L 272, s. 32; Zvl. vyd. 17/01, s. 240).

7.2.2009C 32/20 Úřední věstník Evropské unieCS


